Technische Änderungen vorbehalten.
G2.BIMRT/D Rev. H 09/2021
Edelstahl Bimetall-Thermometer mit gestuftem Tauchrohr
Modell ART und ERT
Nenngröße 3", 5", 100 mm oder 160 mm
Genauigkeit: Klasse 1 nach EN 13190 (100 mm und 160 mm)
 Grade A (1 %) nach ASME B40.200 (3“ and 5“)
Merkmale

Tel.: +44 (0) 12 23 39 55 00, Fax: +44 (0) 12 23 39 55 01
Maßbilder in mm
Bestellangaben
Nenn-
größe
Gehäuse und
Tauchrohr
Füllung Prozessanschluss
Anschluss-
lage
Tauchrohr-
länge S
Messbereich Optionen
(100)
100 mm
(160)
160 mm
Ausfüh-
rung
nach EN
13190
mit Bajo-
nettring
(ART8/6)
 8/6 mm
(ART10/6)
 10/6 mm
(ART10/8)
 10/8  mm
(=) Standard
 (ungefüllt)
(L) Gefüllt mit
Silikonöl,
max. bis
300 °C
 (maximale Um-
gebungstempe-
ratur 65 °C)
(040) Ohne Gewinde
(070) Klemmring-
verschraubung
 ½ NPT außen
(071) Klemmring-
verschraubung
 G ½ A außen
(072) Klemmring-
verschraubung
 ¾ NPT außen
(073) Klemmring-
verschraubung
 G ¾ außen
(074) Klemmring-
verschraubung
 ½ NPT innen
(075) Klemmring-
verschraubung
 ¾ NPT innen
(078) Klemmring-
verschraubung
 G ½  innen
(079) Klemmring-
verschraubung
 G ¾ innen
(L) Unten
(R) Hinten
(E) Gelenk
75 bis
1500 mm
 0/ 50 1)
 0/ 60 1)
 0/ 80 1)
 0/ 100
 0/ 120